SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO
Comissão Local de Processo Seletivo Simplificado

Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8510
<coord.acad.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

A  Comissão  Local  de  Processos  Seletivos  Simplificados  do  Campus Passo  Fundo,
designada pela  Portaria nº 6/DIR-PF/UFFS/2021, no uso de suas atribuições,  considerando  o
Edital  nº 804/GR/UFFS/2021,  bem como o disposto no processo nº 23205.018059/2021-96,
divulga  as  informações  para  realização da  Prova  Didática do Processo  Seletivo Simplificado
4/2021-Passo Fundo, para contratação de Professor(a) de Magistério Superior Substituto(a).

Área 1 – Clínica Médica

Tema sorteado: VIII - Septicemia

Inscrição Nome Sala Data Início da prova
3/PF-4/2021 FERNANDA MORETTI DOS SANTOS

113 (Bloco A) 4/10/2021
17h

2/PF-4/2021 GLÁUCIA SARTURI TRES 17h50

Área 2 –  Hematologia

Tema sorteado: IX – Uso de anticuagulantes na prática clínica

Inscrição Nome Sala Data Início da prova
1/PF-4/2021 WILLIAM SCHEFFER CHAVES 113 (Bloco A) 4/10/2021 10h

Área 3 – Comunicação e Saúde

Tema sorteado: IX – Transdisciplinaridade, comunicação e saúde

Inscrição Nome Sala Data Início da prova
5/PF-4/2021 EVANDRO CONSALTÉR

113 (Bloco A) 4/10/2021
14h30

4/PF-4/2021 PRISCILA ROSTIROLA DOS SANTOS 15h20
8/PF-4/2021 RICARDO DA ROSA KIRINUS 16h20

Área 4 – Medicina da Família e Comunidade

Tema sorteado: VII – Organização do sistema de saúde nos municípios: políticas e desafios

Inscrição Nome Sala Data Início da prova
7/PF-4/2021 ANA PAULA SEIBERT 115 (Bloco A) 4/10/2021 10h
6/PF-4/2021 NATANAEL DE MIRANDA DOS SANTOS 11h

Local: Campus Passo Fundo – Universidade Federal da Fronteira Sul - Rua Capitão Araújo 20, Centro, Passo Fundo-RS.

Observações:

(i) Os(As) candidatos(as) devem comparecer ao local de prova no  dia 4 de  outubro de 2021,

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0804
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/portaria/dirpf/2021-0006

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO
Comissão Local de Processo Seletivo Simplificado

Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8510
<coord.acad.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

segunda-feira, nos horários indicados para o início da prova.

(ii)  O(A)  candidato(a)  que  não  estiver  presente  no  momento  em  que  for  convocado(a)  a
apresentar a prova didática, será automaticamente excluído(a) do certame e, imediatamente,
convocar-se-á o(a) próximo(a) do grupo, se houver.

Passo Fundo-RS, 1º de outubro de 2021.

COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS